
Základní umělecká škola Jeseník 

 

 

 

Zpráva o činnosti za školní rok 2022/2023 

1) Úvod: 

 Učitelé Základní umělecké školy vyučovali v rámci tří oborů – hudebním, 

výtvarném a literárně-dramatickém. 

 Výuka probíhala na hlavní budově školy na ul. 28. října 873, Jeseník, na ulici 

O. Březiny 45, na ulici Alšova 243, na ulici Průchodní 141 – koncertní sál 

Kaple a místech poskytovaného vzdělání v Mikulovicích, v Lipové-lázních a v 

České Vsi na ZŠ.  

 Kromě praktických dovedností (hra na nástroj, výtvarné techniky, dramatika), 

byla splňována také teoretická příprava žáků (hudební nauka a další formy 

teorie zahrnuté do praktických předmětů). 

 Učitelé hodnotili výsledky své práce na pravidelných měsíčních pedagogických 

poradách.  

 Výuka probíhala podle platného ŠVP, žáci zakončili ročník postupovými 

zkouškami. 

 Pedagogové pracovali v rámci jednotlivých studijních zaměření. 

 I v letošním školním roce byli žáci připravováni k přijímacím zkouškám na 

střední a vysoké umělecké a pedagogické školy.  

 Naše škola byla organizátorem okresních kol soutěží MŠMT. 

 

2) Koncerty, představení a výstavy:  

a) Různé:  

 třídní a jiné koncerty – koncerty žáků ze tříd jednotlivých učitelů, koncerty pro 

Domov pro seniory, Policii ČR - Policejním Aktivu, na Vánoční výstavě                       

SŠFaG Jeseník, v Azylovém domě Jeseník aj. 

 absolventské koncerty se uskutečnily tradiční formou v Kapli 

 absolventské výstavy; výroční výstava byla instalována v budově IPOS.  

 podvečerní koncerty pro PLL a.s. Jeseník, které se těší velkému zájmu nejen 

lázeňských hostů 



 výchovné koncerty pro MŠ a ZŠ z Jeseníku, Mikulovic, České Vsi, 

Lipové – lázní a Adolfovic 

 

b) Významné koncerty, výstavy, festivaly a zahraniční výjezdy: 

 Dechový orchestr mladých společně s mažoretkami SZUŠ taneční s. r. o. 

Jeseník: 

Ve školním roce uskutečnil DOM ZUŠ Jeseník celkem 13 vystoupení:  

Koncert před Priessnitzem (24. 9., PLL), Adventní koncerty (2. 12. - PLL a 10. 

12. - Česká Ves), soustředění v Hotelu Zlatý chlum (10. 3. – 12. 3., Česká Ves), 

Jarní koncert (25. 3., sál OÚ), Zahájení lázeňské sezóny (13. 5., PLL), 

58. ročník Mezinárodního festivalu Kmochův Kolín (9. – 11. 6., Kolín), také se 

zúčastnil Mezinárodním festivalu ve Stavrosu /Řecko/. I nadále pokračovala 

spolupráce s mažoretkami SZUŠ taneční s.r.o. Jeseník pod vedením Kláry 

Drgáčové. 

 Smyčcový orchestr Jeseník: 

V tomto školním roce SOJ uskutečnil tyto koncerty:  

22.10.2022 – Podzimní koncert – Jeseník – Kongresový sál PLL a.s., 

11.12.2022 – J. J. Ryba – Česká mše vánoční – Vidnava, 18.12.2022 – J. J. 

Ryba – Česká mše vánoční – Jeseník, 7.1.2023 – J. J. Ryba – Česká mše 

vánoční – Bílá Voda, 22.4.2023 – Jarní koncert  – Jeseník – Kongresový sál 

PLL a.s., 14.5.2023 – Camerata Nova Náchod 2023 – Náchod 

Na začátku prázdnin roku 2022 v termínu 4. - 16.7.2022 - uskutečnil SOJ 

výjezd na 16. ročník mezinárodního festivalu Muzité 2022 v Sozopolu 

v Bulharsku, kde orchestr a dirigent získali řadu ocenění. 

Všichni učitelé smyčcového oddělení se aktivně podíleli na přípravě hráčů do 

SOJ. P. uč. R. Drgáčová uváděla většinu koncertů orchestru, L. Hrušková se 

aktivně podílela na koncertech SOJ jako hrající učitel. 

 

 Soubor Folklorek: 

Soubor Folklorek /vedoucí Z. Kainarová/ spolupracoval s vyučujícími SZUŠ 

taneční s.r.o. Jeseník a absolvoval s tanečním souborem Jesénečka čtyři veřejná 

vystoupení. Se souborem také zpívají žáci pěveckého oddělení. 

 

 Kytarový orchestr: 

Výjezd Kytarového orchestru a Komorního sboru do Bratislavy a Vídně 

(2. – 14. 12.), Koncert KO a KS s hosty (29. 4., Kaple), Koncerty KO a KS 

v kostelech (26. 5. - Velké Kunětice,  17. 6. – Jeseník), soustředění a koncert 

KO v Ostružné, koncert KO v hotelu Orea- Dlouhé Stráně 

 

 Další komorní tělesa a seskupení: např. souboru příčných fléten – Jesflet – 

koncerty v PLL a.s., koncert k 55. výročí založení pobočné třídy 

v Mikulovicích – Jesflet (26. 5., Mikulovice) aj., souboru zobc. fléten, 

smyčcového souboru Benjamínci aj.  



 

 pracoviště Mikulovice:  

Vyučující se zapojily do akcí a vystoupení, které pořádala kmenová škola 

a různé organizace v Mikulovicích a na Jesenicku, také připravily koncerty pro 

místní MŠ, ZŠ, DPS, zúčastnily se okresní přehlídky klavíristů a zorganizovaly 

koncert k 55. výročí založení pobočné třídy v Mikulovicích.  

 

 Další významné akce, koncerty a úspěchy:  

- Společný koncert účastníků Mezinárodních mistrovských kurzů (22. 6., PLL). 

- Pět žáků vcl třídy, včetně vyučující R. Drgáčové, účinkovalo třikrát na 

společných koncertech souboru JeŠuZa složeného s žáků vcl oddělení na ZUŠ 

Šumperk a Zábřeh – ZUŠ Zábřeh, ZUŠ Šumperk a ZUŠ OPEN 2023 

v Olomouci – květen a červen 2023. 

- A. Zahrádková /vyučující Z. Kainarová/ koncerty – 5x Senát ČR a další 

veřejná vystoupení, také byla vybrána též jako hráčka do orchestru Moravská 

Sinfonietta. 

- Vyučující klavírního oddělení se zapojili do přípravy žáků na koncerty 

a vystoupení, které pořádala kmenová škola a další instituce na Jesenicku. 

Zorganizovali a připravili žáky na okresní přehlídku klavíristů a koncert v 

komorní hře. 

V rámci projektu Piana do škol uspořádali sérii benefičních koncertů 

a významně se podíleli na získávání financí od firem a dalších sponzorů na 

koncertní klavír.  
- Žáci ve hře na varhany zahráli na Krajské přehlídce mladých varhaníků 

v Uničově. 

- Korepetitorky nastudovaly s žáky repertoár na koncerty a mnohá vystoupení. 

Spolupracovaly se zpěváky a s instrumentalisty všech oddělení a zajistily 

korepetice žákyni na talentových zkouškách na Janáčkově konzervatoři 

v Ostravě a na soutěži Mládí Bohuslava Martinů v Poličce. 

- Pěveckého semináře 2022 a 2023 ve Walcích v Polsku pod vedením lektorky 

A. Beťákové, A. Hampel se zúčastnili naši žáci a žáci z Polska. 

- S profesionály ruku v ruce - vystoupení žáků kytarového oddělení 

s L. Brabcem  

- VI. Ročník Okresní kytarové přehlídky 

- Okresní klavírní přehlídka 
 

c) Výtvarný obor:   

 Obeslané soutěže: Lidice, Toruň 2023, Zvíře není věc, Online soutěž ZUŠ 

 Výstavy: Výstava O barvách – přípravné studium a 1., 2. ročník 

 17. Celostátní přehlídka výtvarných prací dětí a mládeže – Praha 

 Výstava absolventů I. a II. stupně, galerie ve Vodní tvrzi 

 Výstava výtvarného oboru Ipos do konce roku 2023 

 V rámci programu Menart účast jednodenního setkání s konzultací s Milanem 

Caisem 

 Projektové dny s výtvarkou – 17. 5., 9. 6., 10. 6., 11. 6., 17. 6. 



 Další aktivity: pro jeskyně na Špičáku žáci vytvořily keramické sošky skřítků 

 básnickou sbírku Plynutí času Z. Trösterové ilustrují práce našich žáků VO 

 Vybavení: zásoba keramické hlíny, nové pomůckami na keramiku, hrnčířský 

kruh, profesionální kreslící desky 

 Výsledky soutěží za školní rok 2022/23 viz kapitola č. 3 

 Další aktivity: Průběžná spolupráce s ostatními obory na ZUŠ, výzdoba školy, 

plakáty, tablo.  

 

d) LDO:   

 Během školního roku žáci LDO i nadále pracovali ve dvou skupinách pod 

vedením paní uč. Michaely Janské a paní uč. Rafaely Drgáčové. Vyučující se 

pravidelně scházely k interním schůzkám přes platformu Skype.  

 Po celý školní rok se žáci obou oddělení aktivně podíleli na prezentaci ZUŠ  

veřejnosti formou uvádění žákovských koncertů i oborových koncertů 

některých vyučujících ZUŠ, stejně jako náborových koncertů. 

 V oblasti uměleckého přednesu žáci LDO reprezentovali školu v okresním kole 

soutěže Dětská scéna. Žák ze třídy p. uč. Michaely Tobiáš Worm postoupil do 

krajského kola soutěže a získal ocenění poroty.  

 Čtyři žáci p. uč. Michaely Janské se úspěšně účastnili krajského kola recitační 

soutěže Wolkrův Prostějov v klubu Duha v Prostějově.  

 Dva žáci p. uč. Michaely Janské se účastnili přijímacího řízení na dramatickém 

oboru konzervatoří v Praze a Ostravě, následně žák Tobiáš Worm byl přijat na 

konzervatoř v Ostravě z druhého postupového místa. 

 Dva žáci skupiny p. uč. Michaely Janské Gabriela Jakubcová a Jan Vykoukal 

úspěšně absolvovali vystoupením na absolventském koncertě 23.5.2023. 

 Dvě skupiny žáků p. uč. Michaely Janské a p. uč. Rafaely Drgáčové se 

zúčastnily jesenické divadelní Žatvy.   

 Dvě skupiny žáků p. uč. Michaely Janské úspěšně vystoupily v klubu Plíživá 

Kontra v rámci zahájení studentské výstavy Gymnázia Jeseník s projekty 

divadla poezie a absurdního dramatu. 

    

e) Hudební nauka: 

 Přípravou žáků na konzervatoře a odborné pedagogické školy /bez povinnosti 

zúčastňovat se pravidelných schůzek a odevzdávání samostudia/ byla znovu 

pověřena vyučující A. Beťáková. 

 Při výuce byly používány různé metodické pomůcky a pracovní sešity dle 

preference jednotlivých vyučujících, i v tomto školním roce pracovali žáci v 

prezenční výuce s tablety Lenovo, získanými v rámci Šablon II projektu EU.  

 Osvědčený systém metodické spolupráce a pomoci spočíval, mimo jiné, 

v zasílání užitečných odkazů pro výuku /rytmická a poslechová cvičení, 

hudební nástroje atd./, které byly součástí zápisů ze schůzek. 



 Oddělení hudební nauky děkuje paní učitelce Daně Macečkové za poskytnutí 

materiálů pro výuku /pracovní listy, kvízy/ zdarma, které vypracovala 

s M. Vozarem, pro žáky i vyučující je to jistě podnětné a potřebné! 

 Při výuce byly používány různé metodické pomůcky a pracovní sešity dle 

preference jednotlivých vyučujících, i v tomto školním roce pracovali žáci 

v prezenční výuce s Ipody Lenovo, získanými v rámci Šablon II projektu EU.  

 Od února 2022 byla vedením ZUŠ Jeseník znovu zakoupena jednoroční licence 

programu Noutee pro učebnu HN i všechny žáky na ZUŠ. Žáci HN tak získali 

možnost procvičovat si hudební teorii podle svých časových možností bez 

ohledu na typ používaných výukových sešitů, instrumentalisté řadu písní pro 

hru z listu a doprovody. Další licence bude zakoupena k září 2023. 

 23. 2. 2023 se v Divadle P. Bezruče v Jeseníku znovu konal hojně navštívený 

Koncert k poctě P. Jurkoviče. Účinkovali členové souboru Benjamínci 

/L. Hrušková/, děti ze souborů lidových tanců Jesénka a Jesénečka /SZUŠ 

taneční, s. r. o., vyučující K. Drgáčová a Z. Fritscherová/ a žáci HN ze tříd R. 

Drgáčové, P. Mudrové a V. Pavelkové.  

 Žáci HN Česká Ves /vyučující P. Mudrová/ vystoupili veřejně s provedením 

Pohádky z myší chaloupky na Koncertě k poctě P. Jurkoviče i v rámci 

Divadelní Žatvy 2023 a na akcích ZŠ Česká Ves.  

 Žáci z oddělení PS 1 a 2 /vyučující V. Pavelková/ vystupovali veřejně 

v průběhu školního roku rovněž několikrát - Koncert k poctě P. Jurkoviče, 2x 

vystoupení na koncertě ZUŠ v Kapli a vystoupení na vernisáži VO. 

3) Soutěže a přehlídky:  

a) hudební obor 

Zpěv: Žáci se zapojili do mnoha pěveckých soutěží (Vánoční soutěž HlasČeska 

online 2021, Mezinárodní přehlídka písní Walce – Polsko online prosinec 2021 

- S. Tschuliková – Čestné uznání, Mezinárodní  pěv. soutěž v populár. zpěvu 

HlasČeska květen Opava 2022 S. Tschuliková – Čestné uznání).  

 Dechy: 

Flétnové duo D. Macečkové se 20. 10. 2022 zúčastnilo Dittersovy soutěže 

ve Vidnavě, kde získalo 3. místo. 

Flétnový soubor J. Dvořáka Flauteens se zúčastnil okresního kola soutěže 

v komorní hře ve Zlatých horách, kde získal 1. místo. Stejný soubor vyhrál 

stříbrné pásmo i na soutěžní přehlídce zobcových fléten v Jindřichově Hradci 

(18. – 21. 5.). 

Smyčce: 

violoncellista Samuel Ševčík získal Stříbrné pásmo v celostátní přehlídce Mládí 

a B. Martinů v Poličce – duben 2023. 

čtyři soubory ze tříd L. Hruškové a R. Drgáčové připravovaly na soutěž 

v komorní hře s převahou smyčcových nástrojů. V okresním kole hrálo devět 

soutěžících, do krajského kola se probojovaly tři soubory a získaly 1. a 2. místa 

– březen 2023.  



b) výtvarný obor 

 Výsledky soutěží za školní rok 2022/23 

 Toruň 2022: Sofie Hernandezová, Šimon Jati, Tereza Vašíčková, Valerie 

Jezerská 

 Lidice 2023 - Tanec - Medaile lidická růže: Terezie Straková, Medaile 

škole, Čestná uznání: Jana Svobodová, Sofie Hermanová, Lola 

Laštovicová, Štěpánka Šibravová, Simona Kaňková 

 Ríša fantázie - Cirkus v Ríši fantázie: Viktor Němec 2. místo   

 Online soutěž - ZUS Kralovice - Výtvarná soutěž: Zátiší -  Alena Macíková 

2. místo, Klára Turková 6. místo, Zuzana Ingrová 7. místo z 65 prací 

4) Další vzdělání žáků: 

žáci, kteří byli přijati na střední a vysoké školy: 

Přijatí žáci na umělecké školy: Anna Kuchejdová - Ostravská univerzita, 

Fakulta umění, volná grafika, Alena Macíková - Masarykova univerzita, 

Filozofická fakulta, Sdružená uměnovědná studia, Vendula Dianová – Střední 

škola designu a módy Prostějov, design interiéru a užitá malba, Vendula 

Zatloukalová – Creativ Hill College – multimédia a digitální design, Zlín, Nela 

Gricová – Střední uměleckoprůmyslová škola sochařská a kamenická Hořice, 

Malba, Klára Koukalová Pedagogická fakulta UHK, výtvarná tvorba se 

zaměřením na vzdělávání + biologie 

Filip Kekely ze třídy J. Dvořáka byl přijat na Církovní konzervatoř Německého 

řádu v Opavě (zobcová flétna) 

A. Zahrádková /vyučující Z. Kainarová/ přijata ke studiu na Janáčkovu 

konzervatoř Ostrava 

Vyučující J. Svoboda, Mgr  připravil  k talentové zkoušce  na SPGŠ do Krnova 

žákyni E. Danielovou, která byla přijata. 

Na SPGŠ do Krnova  byly přijaty žákyně A. Beťákové V. Švecová 

a J. Hasilová. 

 

5) Další vzdělávání pedagogů: 

 Pedagogové se v průběhu pravidelně vzdělávali formou náslechů koncertů, 

přehlídek a soutěží a dalších kulturních pořadů. V průběhu roku studovali 

notový materiál a pojednání o hudbě.  

 Pedagogové se rovněž věnovali, pokud to pandemie dovolila, široké umělecké 

činnosti a vystupovali na mnoha významných koncertech jako sólisté nebo 

členové souborů či orchestrů.  

 V rámci projektu Šablony I se uskutečnila řada metodických setkání, společné 

sdílení zkušeností s vyučujícími, seminářů, školení, soustředění aj. 

 pedagog Barbora Hejdová byla přijata na Evangelickou konzervatoř 

v Olomouci (hoboj) 



 Hana Vašíčková pokračuje ve studiu hry na klavír na Církevní konzervatoři 

v Opavě 

 MEZINÁRODNÍ MISTROVSKÉ KURZY: 14. - 17.6. ZUŠ JESENÍK, 

manželé Zajmi, 17.6. KONCERT V KONGR. SÁLE, PEDAGOGOVÉ 

V OBLASTECH ZPĚV, VIOLONCELLO, KLAVÍR, PŘÍČNÁ FLÉTNA 

A KYTARA 

 Uhlířová B. - Spolupráce s kytaristou a virtuózem L. Brabcem, příprava žáků na 

koncert S profesionály ruku v ruce. Účast na semináři v Olomouci na téma: 

příprava žáků na veřejná vystoupení. Příprava žáků a účast na Mezinárodních 

kytarových kurzech - M. I. Oliva (Itálie). 

 Dvořák V. -   Příprava žáků a účast na Mezinárodních kytarových kurzech 

- M. I. Oliva (Itálie). 

 Dvořák J. -    Příprava žáků a účast na Mezinárodních kytarových kurzech 

- M. I. Oliva (Itálie).                         

 Rotterová A. -  Účast na kurzech vzdělávacího programu DVVPP v Olomouci. 

Příprava žáků a účast na Mezinárodních kytarových kurzech - M. I. Oliva 

(Itálie). 

 Koryťáková E. -  Účast na kurzech vzdělávacího programu DVVPP v 

Olomouci. Příprava žáků a účast na Mezinárodních kytarových kurzech 

- M. I. Oliva (Itálie). 

 Mrosek J. - Příprava žáků a účast na Mezinárodních kytarových kurzech 

- M. I. Oliva (Itálie). 

 Svoboda J. - Příprava žáků a účast na Mezinárodních kytarových kurzech 

- M. I. Oliva (Itálie). 

 H. Mašková – studium na Konzervatoři Pardubice 

 P. Ščipák – seminář DVPP Improvizace a hudební jazyk (22. 4., Vidnava) 

 Mgr. D. Macečková – webinář M. Komínkové  Artikulace na zobcové flétny, 

webinář J. Kačara Nebojme se hudebky 

 Mgr. D. Macečková – webinář M. Komínkové  Artikulace na zobcové flétny, 

webinář J. Kačara Nebojme se hudebky 

 Bc. T. Uhlíř – Příprava adventních koncertů DOM, "Šablony mohou ZUŠky 

posunout dopředu", R. Mimra - Speciál pro ZUŠ 4/2022 

 Mgr. D. Macečková – Dittersova soutěž (20. 10., Vidnava), on-line kurz M. 

Komínkové Imrovizace pro každého 

 Bc. T. Uhlíř – Seminář dirigentů dechových orchestrů (21. – 23. 10., Letovice) 

 Mgr. D. Macečková – webinář J. Kačara Nebojme se boomwhackers 

 B. A. Blahová, Z. Blechtová, M. Dvořáček, M. Ondryášová, V. Pavelková, 

L. Polcrová, V. Střížová, H. Vašíčková, K. Vítková: seminář J. Hrubého (ZUŠ 

Jeseník, 14.1.2023 a 11.2.2023) 

 Mgr. et MgA. Svobodová Iva, Mgr. Lenka Grygová - 15. 9. – 16. 9. Plenér 

Polsko Walce, zámek Rozkochow, skanzen Opole 

 Mgr. et MgA. Svobodová Iva, Mgr. Lenka Grygová - 11. 10., 7. 11., 29. 11. 

Workshop Walce 



 Mgr. et MgA. Svobodová Iva, Mgr. Lenka Grygová - 11. 10. a 22. 10. 

komentovaná prohlídka výstavy Libora Novotného v Katovně + workshop 

 Mgr. et MgA. Svobodová Iva - 22. 10 – 23. 10 O malbě s Michaelem 

Rittsteinem – Praha 

 Mgr. Lenka Grygová - 26. 10. – 30. 10. Keramický kurz – Studnice námětů 

-  Kohoutov 

 Mgr. et MgA. Svobodová Iva - 2. 12. workshop s architektem Dušanem 

Urbanczykem k výstavě Tomáše Pospěcha – Země čeká, domov můj, Katovna 

 Mgr. Lenka Grygová - 12. 12. workshop k výstavě T. Pospěcha   

 Mgr. et MgA. Svobodová Iva, Mgr. Lenka Grygová - 13. 5. – 14. 5. – Seminář 

k přehlídce Blízko i daleko Praha  

 Mgr. et MgA. Svobodová Iva, Mgr. Lenka Grygová - Přehlídka 13. 5. - 2. 6. 

Korzo Veletržního paláce 

 Mgr. et MgA. Svobodová Iva, Mgr. Lenka Grygová - 17. 5. workshop s Adélou 

Součkovou 

 Mgr. et MgA. Svobodová Iva, Mgr. Lenka Grygová - 17. 6. exkurze Hedva 

Brokát – Rýmařov 

 A. Beťáková, K. Zápecová, DiS., Mgr. J. Svoboda - Pěvecký seminář 28.1.2022 

a 22.4.2023 - Konzervatoř Brno  

 V. Kroupová - 3.11.2022 - Ostravská setkání se saxofonem: Saxofon 

v současnosti 

 Veronika Kroupová, Veronika Pavelková, Jiří Svoboda, Hana Vašíčková - 

13.11.2022 - Workshop pro muzikanty 

 Beťáková A. - 18. 11. - Mezinárodní pěvecký festival - Walce Polsko  

 Novotný Tibor - 18. 11.  - Seminář, Problematika hodnocení hry na EKN - 

SZUS-DMUSIC, Kroměříž 

 Mgr. František Mech - 21. 11. - JAK VYBUDOVAT SPRÁVNÉ ZÁKLADY 

HRY NA ZOBCOVOU FLÉTNU - webinář 

 Barbora Uhlířová - 14. 1. - Kytarová sobota Olomouc - Konzervatoř 

Evangelické Akademie 

 Bc. Tomáš Uhlíř -  21. 3. - Webinář - Šablony OP JAK  

 Bc. Tomáš Uhlíř -  22. 3. Webinář - Piana do škol 

 27. a 28.6.2023 - Celozávodní školení 

6) Spolupráce:  

 V rámci projektu Šablony I se uskutečnila řada metodických setkání, společné 

sdílení zkušeností s vyučujícími, seminářů, školení aj. 

 Nadále probíhá vzájemná spolupráce učitelů a to i na mezioborové úrovni. 

 

7) Nové metody: 

 veškerá dokumentace školy vedena v elektronické podobě na www.izus.cz. 

Proto jsou veškeré třídy vybaveny PC technikou, která byla postupně 

modernizována, aby odpovídala moderním nárokům na PC 

http://www.izus.cz/


 soutěže MŠMT byly vedeny v elektronické podobě v systému EOS 

 počítačová grafika a vedení třídního archivu výtvarného oboru na CD, 

fotodokumentace z digitálního fotoaparátu, vedení archivu na CD, interaktivní 

tabule v HN, notační programy                      

 korepetice sólových hráčů z digitálních médií – využití i na koncertech pro 

veřejnost 

 zvuková aparatura včetně bezdrátových mikrofonů 

 výuka VO za pomocí 20 kusů tabletů iPad, 10 ks notebooků a dataprojektoru 

 výuka HN za pomocí 10 ks tabletů Lenovo Yoga 3  - např. aplikace Noutee 

 VO 3D tiskárna pro obor Počítačová grafika 

 

8) Soubory působící na ZUŠ:  

 Dechový orchestr mladých 

 Smyčcový orchestr Jeseník 

 sbory Zvonky a Zvonečky 

 lidový soubor Folklorek 

 Kytarový orchestr, Ukulele band 

 Komorní sbor Kytarového orchestru (KoKoS) 

 Flétnový soubor Jesflet 

 soubory zobcových fléten (Flauteens) 

 smyčcový soubor Benjamínci 

 komorní hry různých nástrojových kombinací 

 

9) Pedagogové vystupují v souborech a pořádají výstavy:  

 Komorní sbor Florian 

 Jesenický smíšený pěvecký sbor 

 Jesenická dvanáctka 

 Jesenická muzika 

 Brass Band Šohaj 

 taneční kapela Fantasia 

 Jesenické žestě – učitelské žesťové kvinteto 

 Lovečtí trubači 

 vlastní výstavy vyučujících 

10) V ZUŠ Jeseník pracovali vedoucí studijních zaměření: 

 zpěv - A. Beťáková 

 klavír - L. Polcrová 



 EKN - T. Novotný 

 akordeon - Mgr. H. Štěpánová 

 dech. nástr. dřevěné - Mgr. D. Macečková 

 dech. nástr. žesťové a bicí nástr. - Mgr. F. Mech 

 kytara - B. Uhlířová, DiS. 

 smyčc. nástr. - R. Drgáčová 

 hudební nauka - R. Drgáčová 

 LDO - Mgr. M. Janská 

 VO - MgA. I. Svobodová 

11) V ZUŠ pracovali okresní metodikové: 

 předseda okresních metodiků - Mgr. F. Mech  

 klavír - L. Polcrová 

 akordeon - Mgr. H. Štěpánová 

 smyčce - R. Drgáčová 

 kytary - B. Uhlířová, DiS.   

 sólový zpěv - A. Beťáková 

 sborový zpěv - Bc. J. Melicheríková (t.č. na MD) - zastupuje A. Beťáková 

 dech. nástr. žesťové -  Mgr. F. Mech 

 dech. nástr. dřevěné - Mgr. D. Macečková 

 bicí nástroje a orchestry -  Bc. T. Uhlíř 

 technika zvukového záznamu - J. Staněk 

 hudební nauka - R. Drgáčová 

 VO - MgA. I. Svobodová 

12) Různé: 

 Pedagogové a žáci ZUŠ Jeseník dále spolupracují např. se  SZUŠ taneční s.r.o. 

(DOM a Folklorek), se středními školami formou koncertů při významných 

akcích, výročích, na koncertech s Priessnitzovými léčebnými lázněmi a.s. 

Jeseník atd.  

 Místa poskytovaného vzdělávání ZUŠ Jeseník v Lipové-lázních, České Vsi 

a Mikulovicích se pyšní mnohými vystoupeními a koncerty a vytvářejí tak 

kulturní zázemí pro široké okolí. 

 R. Drgáčová působí jako lektor na mnoha celostátních seminářích pro NIDV, 

Českou filharmonii a mnoho dalších institucí. 

 ZUŠ Jeseník převzala od MKZ Jeseník zpívání rodičů s dětmi „Hrátky 

s hudbou“, které vede zkušená lektorka Rafaela Drgáčová. 

 

13) Investiční akce: 

 HL. BUDOVA – elektroinstalace, akustické podhledy, učebna, HN – nová 

podlaha a koberec, malování 



 Na zahradě Alšova je pravidelně ošetřován živý plot, který byl částečně 

dosázen. Probíhá také pravidelná údržba celé zahrady. 

 

 

V Jeseníku 6.9.2023                                                               

   

                                                                                                  Mgr. František Mech 

                                                                                                 zást. řed. ZUŠ Jeseník   


